Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 148/2021

"Solicita informações sobre os recursos do AEE.”

Senhor Presidente:

       Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que seja disponibilizado informações sobre os recursos do AEE

(atendimento educacional especializado).

1- Quanto o município recebeu de recursos específicos para os alunos do AEE?

2- Quantos alunos do município estão inscritos no AEE?

3- Qual valor empenhado para custeio do atendimento educacional especializado?

4- Solicito prestação de contas específica dos recursos do AEE.

    Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa todas as informações pertinentes ao

requerimento e, havendo informação que não seja de domínio público, que seja

devidamente identificada, a fim de evitar exposição indevida.

Justificativa

Apresento o presente requerimento em virtude da minha função

fiscalizatória do uso do dinheiro do pagador de impostos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 1º de dezembro de 2021.

Wandi Augusto Rodrigues

Vereador (DEM)